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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

MI TÖRTÉNT VELETEK?

Mi történt veletek? – kérdezte egy ked-
ves arab ismerősöm, aki jobban szurkol 
nekünk, mint néhány magát baloldalinak 
nevező honfitársunk. Ugye, nem adjátok 
fel? – szegezte nekem a kérdést egy ro-
konszenves asszonyka, akit a könyvem 
írása során ismertem meg. Ő a békebeli 
polgári világból jött, s igencsak rácso-
dálkozott arra, hogy vannak még kom-
munisták, sőt talán nem is olyan rosz-
szak, mint ahogyan terjesztik róluk. Mit 
mondjunk barátainknak, mi történt ve-
lünk? Miért nem tudtunk országos lis-
tát állítani?

Hivatkozzunk a tőkés környezetre? 
Mondjuk azt, hogy húsz év alatt a ma-
gyar kapitalizmus gyökeret vert, s bár-
mennyire is panaszkodnak az emberek, 
nem látnak más utat? Mondjuk azt, hogy 
a tőkés média elbutította az embereket, s 
a saját helyzetüket sem képesek felismer-
ni? Igen, mondjuk! Mondjuk, mert sajnos 
ez az igazság. Másként nem tudjuk hova 
tenni azt, hogy a csepeli nyugdíjas a Fi-
desztől vár munkahelyet unokái számára, 
a budapesti pedagógus pedig a Jobbiktól 
remél „szebb jövőt”. 

Mondjuk azt, hogy elbocsátások ide, 
kilakoltatások oda, a magyar munkás 
még nem égette meg magát eléggé a kapi-
talizmus tüzében? Mondjuk, mert ez is az 
igazság része. A magyar munkás egyelő-
re semmit sem tesz a tőke ellen. Nem 
sztrájkol, nem megy az utcára tüntetni, 
és még a szakszervezetekbe is csak egy-
ötödük lép be. Egyet azonban nem sza-
bad elfelejteni: ha valaki menni fog a ka-
pitalizmus ellen, az objektíve csak a ma-
gyar munkás lehet.

Mondjuk azt, hogy a többszörösen 
becsapott szocialista választó nyolc év 
országrombolás, a rengeteg szemét elle-
nére sem rohan a Munkáspárthoz? Igen, 
mondjuk, mert ez is tény. S, tegyünk hoz-
zá még valamit! Az MSZP oly mértékben 
lejáratott mindent, ami baloldali, hogy 
már az igazi baloldalnak sem hisznek. Ez 
is igaz, ezt is tapasztaltuk.

Mondjuk azt, hogy a Jobbik jobb, 
mint mi vagyunk? Nem, ezt nem mond-
juk, mert ez nem igaz! Mi egy más vilá-
got kínálunk az embereknek, igaz, ezért 
meg kell harcolni. A Jobbik azt a látsza-
tot sugallja, hogy ők mindent megváltoz-
tatnak, ami rossz, s ezért még tenni sem 
kell. A Jobbikot a tőkésosztály találta ki. 
Nem a maga szórakoztatására, hanem 
azért, hogy az elégedetlen emberek rá-
juk szavazzanak. A Jobbik soha nem fog-
ja kivinni az embereket a kapitalizmus-
ból. A tőke ezt tudja, ezért engedi, sajnos, 
az emberek viszont még nem tudják. De, 
nyugi, meg fogják tudni.

Nyilván akadnak barátaink között, sőt 
sorainkban is olyanok, akik azt mondják: 
rendesek vagytok, de rossz az, amit mon-
dotok. Nos, mi harcot hirdettünk a kapita-
lizmus ellen. Ez világosan benne van min-
den szavunkban, s ezen nem szabad vál-
toztatnunk, mert ez hitünk, világnézetünk 
része. Ha a munkás most még nem szavaz 
ránk, ez nem azt jelenti, hogy a mondani-
valónk a rossz. Az idő még nem jött el, de 
el fog jönni. Lehet-e világosabban meg-
fogalmazni, hogy mit gondolunk a szocia-
lizmusról? Lehet, és tennünk is kell!

Öregek vagyunk, kevesen vagyunk és 
kész! Ekkora csapattal nem lehet megost-
romolni a parlamentet. Még választási érte-
lemben sem. Sokan mondják ezt, és sajnos 

igaz. Nincs mit csodálkozni ezen. Ez a mi 
pártunk születési rendellenessége. Húsz 
éve a munkahelyi szervezeteket a rendszer-
váltó urak és hölgyek betiltották. A Mun-
káspártot az egykori nyugdíjas szervezetek 
szülték újjá. Akkor ez volt, és akkor ez jó 
volt. Tudtuk, hogy ezen változtatni kell, de 
amíg sokan voltunk, halogattuk. Addig-ad-
dig halogattuk, hogy egyik-másik megyé-
ben már nem maradt senki. 

Kell-e felelősöket keresni a pártban? 
Van, aki azt mondja, hogy nem kell, hi-
szen úgyis kevesen vagyunk. Ez igaz, 
de igaz az is, hogy fegyelem nélkül soha 
nem fogunk sikert elérni. Nem felelős az 
a párttag, aki dolgozhatott volna többet 
is, de inkább kibúvókat keresett? Nincs 
felelőse annak, hogy rosszul számolják 
össze a cédulákat és kiderül, hogy ke-
vés az, ami soknak tűnt? Senki sem fe-
lel azért, hogy sok helyen felrúgták a vá-
lasztási stratégiánkat, s ahelyett, hogy 
két-három helyre koncentráltunk volna, 
mindenütt gyűjtöttünk? Nem felelünk-e 
valamennyien azért, hogy jó döntéseket 
hozunk, aztán nem hajtjuk végre őket?

Mi a megoldás, egyáltalán van-e meg-
oldás? Nos, a kérdést közös erővel kell 
megválaszolnunk. Elemeznünk kell 
munkánkat, minden szinten, de az elem-
zés nem zárulhat azzal, hogy vége, nincs 
tovább. Folytatni kell! 

A jövőt nem lehet íróasztalnál kitalál-
ni. Nagy elődeink is mindig a tömegek 
élő tapasztalatát vették alapul. Nekünk is 
vannak sikeres szervezeteink, és ismer-
jük a siker titkát is: folyamatosan járják 
az embereket, benne vannak helyi szer-
veződésekben, a helyi társadalmi élet-
ben, áldoznak a pártért, s amikor jön a 
hajrá, dolgoznak. Azokra kell építenünk, 
akik a nehéz körülmények között is képe-
sek eredményt elérni.

Egyszóval gondolkodnunk kell, de 
közben pénzt kell találnunk a központ 
üzemeltetésére, fenn kell tartani A Sza-
badságot. Na, és persze jönnek az ön-
kormányzati választások is. 

Kell mindehhez hit? 
Kell, de ezért vagyunk kommunisták.

THÜRMER GYULA
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A POLITIKUS ERÉNYEI: ALÁZAT ÉS TÜRELEM
BESZÉLGETÉS TÓTH PÉTERREL, 

SZABOLCS-SZATMÁR-BEREG MEGYEI ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJELÖLTTEL

Tóth Péter évtizedek óta aktívan részt 
vesz a közéletben, nem véletlen, hogy 
ismerik, tisztelik és becsülik. Főként 
ennek tulajdonítja, hogy sikerült ösz-
szegyűjteni az ajánlószelvényeket. „Ha 
az ember nem vesz részt a közéletben, 
nem sok sikerre számíthat. Rendkívül 
nehéz úgy gyűjteni kopogtatócédulát, 
hogy a jelöltet nem ismerik. A válasz-
tásokra való felkészülést mindig idő-
ben kell elkezdeni, nem néhány nap-
pal előtte. Egyszóval sokat kell dolgoz-
ni. Ezért fontos a folyamatos kapcsolat 
az emberekkel a gyűjtés előtt – és nem 
csak a gyűjtésért!”

– Korán bekapcsolódtál a munkásmoz-
galomba.
– Beléptem a KISZ-be, ifjúgárda járási 
parancsnok voltam, aktívan részt vettem 
a szakszervezeti munkában. Ezzel is jel-
lemezhetném a munkásmozgalmi tevé-
kenységem. Természetesen dolgoztam a 
kommunista pártban is. Tíz esztendeig 
munkásőr voltam, míg le nem szereltek 
bennünket…
– Most is aktív vagy.
– Ha az ember nem vesz részt a közéletben, 
nem sok sikerre számíthat. Rendkívül ne-
héz úgy gyűjteni kopogtatócédulát, hogy a 
jelöltet nem ismerik. A választásokra való 
felkészülést mindig időben kell elkezdeni, 
nem néhány nappal előtte. Egyszóval sokat 
kell dolgozni. Az ajánlószelvények gyűjté-
se előtt rengeteg embert felhívtam, és 
megbeszéltem velük, hogy megyünk a cé-
dulákért. Záhonyban 550 ajánlószelvényt 
gyűjtöttünk, lényegesen többet, mint a ko-
rábbiakban. Ajakon kevesebbet szedtünk, 
mert az MSZP az utolsó pillanatban el-
indította a háziorvost, ami megnehezítette 
a munkánkat. A feleségem, a rokonság és 
a barátaim nagyon sokat segítettek. Vol-
tam önkormányzati képviselő – ez is segít-
ségemre volt, hiszen többen megismertek 
és támogattak. A szakszervezeti tevékeny-
ség is pozitív hatással járt. Megkerestem a 
volt osztálytársaimat, munkatársaimat, is-
merősöket. 

Mindig a legszűkebb körből kell ki-
indulni, és tovább-tovább lépni. Akit 
nem ismernek, az gyakorlatilag a nullá-
ról indul. Ezért fontos a folyamatos kap-
csolat az emberekkel a gyűjtés előtt – és 

nem csak a gyűjtésért! Kisvárdán emiatt 
is nehezebb volt a munka, de csináltuk. 
Március elsejére meg is volt a szükséges 
darabszám, azonban nem álltunk le. Min-
dent meg kell ragadni, hogy előre lendít-
sük a pártot. Van néhány szimpatizán-
sunk, akik a munkahelyük miatt nem 
párttagok, de részt vettek a gyűjtésben.

Záhonyban személyesen felkerestem az 
embereket, elmondtam, hogy én vagyok a 
jelölt, és meghallgattam panaszaikat, prob-
lémáikat. A politikai munkához rendkívül 
sok türelem kell. Nem szabad senkihez ma-
gas lóról szólni. Az nem a mi stílusunk.
– Voltak és vannak politikusok, akikből 
hiányzik az alázat az emberek iránt.
– Az alázat és a türelem. A régi pártban 
és KISZ-ben is voltak olyan vezetők, akik 
magasan hordták az orrukat. Szólni sem 
lehetett hozzájuk. Nézd meg, hogy mi lett 
belőlük! Kapitalista és haszonleső. Egyik 
alkalommal megkérdeztem egy volt me-
gyei vezetőt: mi volt veled, hogy szólni 
sem lehetett hozzád? Azt mondta, hogy 
így befolyásolták. Te befolyásoltad így 
saját magad – mondtam. Volt, aki azt is 
meghatározta, hogy mikor kell leszedni a 
dinnyét. Mondanom sem kell, hogy nem 
értett a mezőgazdasághoz. A mi pártunk-
ra nem jellemző ez a hozzáállás, és sze-
rencsére a hasonló figurák elkerülnek 
bennünket.
– Nemcsak a pártban dolgozol?
– A nyugdíjasklub munkájában rendsze-
resen részt veszünk a feleségemmel, aki 
az énekkar tagja. Rengeteg kirándulást 
szervezünk Ukrajnába, Erdélybe és bel-
földre. Idén is megyünk Erdélybe, régeb-
ben is nagyon kellemes volt. Sokan va-
gyunk, mert a környékbeli nyugdíjas-
klubokkal rendszeres a kapcsolatunk.
– Mivel töltöd a megmaradt szabadidőd? 
– Segítek az unokáimnak. Most olvas-
tuk együtt Tamási Árontól az Ábelt. Sok 
mindent újraolvasok, még a nyelvtant is. 
A történelmi tárgyú műveket szeretem 
leginkább, főleg a honfoglalás korát ta-
nulmányozom. Másik unokám egyetemi 
jegyzeteit is elolvasom a kertépítésről és 
gyümölcstermesztésről. Van egy kis ker-
tem, amit a családdal művelek. Rendsze-
resen sportolok, focizok, futballedzői ké-
pesítésem is van. Utána főzőcskézünk a 
szabadban, és jókat beszélgetünk.

Tóth Péter
1943. június 28-án született Ajakon, 
hatgyermekes családban. Édesapja vas-
utas, édesanyja háztartásbeli. Általános 
iskolát Ajakon végzett, a kisvárdai Bes-
senyei György Gimnáziumban érettsé-
gizett, majd édesapja nyomdokaiba lép-
ve a vasúthoz ment dolgozni. Nyaranta 
aratómunkásként kereste meg a ruhá-
ra való pénzt. Hozzászokott a kemény, 
kitartó munkához. Kezdetben segéd-
munkás volt, de folyamatosan tanult, és 
felsőfokú képesítést szerzett. Elvégezte a 
Marxista Egyetemet is. 1970-2002 kö-
zött a Gépesített Rakodási Főnökségen 
tevékenykedett, innen is ment nyugdíj-
ba. 2004-2009 között MEB-elnök volt, 
az elbocsátott vasúti dolgozók elhelyez-
kedését segítette. 

Két gyermeke és négy unokája van. 
Jelenleg a záhonyi városi alapszervezet 
elnöke, amelynek újjászervezésében 
oroszlánrésze volt.

– Érdeklődő ember vagy?
– A politikai munkához elengedhetetlen, 
hogy megismerjünk minden véleményt. 
Elmentem a Fidesz, az MSZP és a Jobbik 
gyűléseire is. Fel is szólaltam. Képzeld el, 
hogy még némi népszerűségre is szert tet-
tem. A Nemzetőrség parancsnoka a jobbi-
kos ellenfelem. Csak nem gondolják ko-
molyan, amit mondanak?

Egy teljesen tönkretett, szétrabolt or-
szágban, megyében élünk, ahol minimá-
lis erkölcsi tartás nélküli emberek a leg-
aljasabb eszközökkel tesznek szert va-
gyonokra. Például a volt TSZ-elnök nem 
jelenti be a munkásait. 

És ezt hányan megtehetik?



1. Igazolást személyesen vagy meghatalmazott útján lehet kérni 2010. április 9-ig 
a lakóhely szerinti választási iroda vezetőjétől, a település jegyzőjétől. Ha meg-
hatalmazott nyújtja be a kérelmet, a meghatalmazást is csatolni kell. 

2. Ajánlott levélben is kérhető igazolás, amennyiben a kérelem 2010. április 6-ig 
megérkezik a lakóhely szerinti helyi választási irodába. 

3. Ha mindkét fordulóban szükséges az igazolás, ezt a kérelemben jelezni kell, s a 
két igazolást egy nyomtatványon küldi meg a választási iroda. A két fordulóra 
külön-külön is kérhető igazolás, különböző címekre is, ezt a kérelemben min-
denképp fel kell tüntetni.

4. Amennyiben az igazolás kézhezvétele után mégis a lakóhelye szerinti szavazó-
helyiségben szeretne szavazni, 2010. április 8-ig kérheti a lakcíme szerinti jegy-
zőtől, hogy vegye vissza a lakóhelye szerinti szavazókörbe. A kapott igazolást 
ebben az esetben le kell adni.

5. A szavazás napján kizárólag a személyes okmányokkal és az igazolással együtt 
kérhető az igazoláson feltüntetett címen található szavazóhelyiségben a sza-
vazatszámláló bizottságtól a névjegyzékbe vétel. Amennyiben mindkét fordu-
lóban az igazolással kíván szavazni, feltétlenül kérje azt vissza, mert azt nem 
vonják vissza, hanem lebélyegezve visszaadják a választópolgárnak. 

6. A választópolgár a második fordulóban csak akkor szavazhat, ha az első forduló 
– abban a választókerületben, ahol szavazott vagy szavazhatott volna – nem 
volt eredményes. Vagyis kizárólag akkor van lehetőség a második fordulós sza-
vazásra, ha a lakóhely szerinti választókerületben, illetve a második fordulóra 
szóló igazoláson megjelölt választókerületben van második forduló. 

NÓGRÁDBAN JÓ EREDMÉNYT AKARNAK
Salgótarján főterén már ismerik a Mun-
káspártot. Gyakran megfordultak itt az 
elmúlt időkben. Szórólapoztak, köny-
vet árultak, ünnepségeket szerveztek. A 
múlt héten ugyancsak itt került sor a párt 
választási gyűlésére. 

Értsék meg végre a nógrádi dolgozók, 
hogy nem nyernek sem a Fidesszel, sem 
az MSZP-vel, sem a Jobbikkal! – mondta 
Szabó Lászlóné, a KB tagja, megyei el-
nök, a megyei lista vezetője. Nagy Attila 
(képünkön), aki elsőként lett a Munkás-
párt hivatalos jelöltje, arra hívta fel az 
embereket, hogy vessék össze a szocia-
lista múltat a kapitalista jelennel. Merje-
nek a saját józan érdekük alapján szavaz-

ni, és ne üljenek fel a propagandának! 
– tette hozzá. 

Mi különbözünk a többi párttól, 
mondta Thürmer Gyula pártelnök. Mi 
szocializmust akarunk, mert igenis jobb 
volt a szocializmusban. A mai tőkés tár-
sadalom nem teremt biztos munkát, nem 
teremt kiszámítható jövőt. Ha a Munkás-
párt nem kerül a parlamentbe, a tőkés 
pártok megint egymás között fogják az 
ország pénzét elosztani, és a munkásnak, 
a dolgozónak megint nem jut semmi!

Salgótarjánban és környékén megy to-
vább a szórólapozás. Teszik dolgukat a 
KB nógrádi tagjai is, Urbán Sándor, Tóth 
László, és természetesen a balassagyar-

mati jelölt, dr. Frankfurter Zsuzsanna is. 
A párt elnöke április 1-én, Szendehelyen, 
Rétságon és Balassagyarmaton folytatja 
nógrádi körútját. Április 1-én 12-14 óra 
között Balassagyarmaton, a Rákóczi fe-
jedelem útja és Hunyadi utca sarkán lévő 
parkban találkozik a választókkal. 

BÁRKI SZAVAZHAT A MUNKÁSPÁRTRA!

MUNKÁSPÁRTV. (XXI.) ÉVFOLYAM, 13. SZÁM
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Többen érdeklődtek, hogy amennyiben nem tartózkodnak lakóhelyükön az április 11-i választások idején, mi a teendőjük 
ahhoz, hogy mégis leadhassák voksukat. Vagy ha van lehetőségük utazni, átmehetnek-e szavazni olyan megyébe, ahol van 
munkáspárti jelölt. Azaz  Borsod-Abaúj-Zemplén, Jász-Nagykun-Szolnok, Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében és Nógrád-
ban. Nos, van rá mód! Az alábbiakban részletesen leírjuk az átjelentkezés módját, amennyiben bárkinek segítség kell, pél-
dául, hogy az említett megyékben hol kell szavazni, milyen címre kell eljuttatni az átjelentkezési kérelmet, hívja Fogarasi 
Zsuzsannát a 06-20-463-0757 telefonszámon.

Az első számú feladat: kérelmezni kell az átjelentkezést a helyi választási bizott-
ság vezetőjénél, a lakóhely szerinti jegyzőnél. 



A MUNKÁSPÁRT JELÖLTJEI

ÓDOR GYÖRGY
Baranya megye

GÁL FERENC
Békés megye

KÓNYA BÉLA
Borsod-Abaúj-Zemplén megye

GULYÁS JÁNOS
Borsod-Abaúj-Zemplén megye

DR. VÁLI ZOLTÁN
Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

SZABÓ JENŐNÉ
Csongrád megye 

BERÉNYI BÉLA
Fejér megye 

BELOVITZ KÁROLY
Győr-Moson-Sopron megye

BENCSIK MIHÁLY
Jász-Nagykun-Szolnok megye 

FEKETE SÁNDOR
Jász-Nagykun-Szolnok megye

HERCEG ANTAL
Jász-Nagykun-Szolnok megye 

SZILÁGYI ANDRÁS
Jász-Nagykun-Szolnok megye 

NAGY ATTILA
Nógrád megye 

DR. FRANKFURTER 
ZSUZSANNA

Nógrád megye

SZÖLLŐSINÉ 
FITOS ÉVA

Szabolcs-Szatmár-Bereg megye

TÓTH PÉTER
Szabolcs-Szatmár-Bereg megye
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MDF: SE NEM MAGYAR, 
SE NEM DEMOKRATA

„Az Új MDF, a magyar, demokrata és 
független polgárok összefogása. Magya-
rok, Demokraták, Függetlenek - ez a há-
rom szó fejezi ki politikánk lényegét, 
törekvéseink esszenciáját.”

Ez a Magyar Demokrata Fórum jelen-
legi hivatalos hitvallása.

Nézzük, mi van mögötte a valóság-
ban!

Az első a magyarság kérdése. Az MDF 
állítja, hogy ők nem kirekesztő szervezet, 
az ország összes lakóját egyformának te-
kintik, s értelemszerűen kiállnak a hatá-
ron túli magyarság mellett is.

A valóság sajnos némileg más. Az el-
múlt húsz évben az MDF hol kormányon, 
hol ellenzékben, mindig ott volt a parla-
mentben. Ez idő alatt egyetlen olyan kez-
deményezést sem tett, amely akár csak 
minimális szinten javított volna a ci-
gányság helyzetén. Az MDF minden to-
vábbi nélkül asszisztált a szociális rend-
szer lezüllesztéséhez, a vidéki kisiskolák 
bezárásához – mert mi, ha nem az isko-
la tudja már a kezdetektől integrálni a 
társadalomba a cigányságot? Dávid Ibo-
lya pártjának persze van kapcsolata a ro-
mákkal… Pár hete a többek között sik-
kasztással gyanúsított Kolompár Orbán 
cigányszervezetétől vásároltak meg több 
ezer kopogtatócédulát.  

A határon túliak pedig csak akkor ér-
dekesek az MDF-nek, amikor az elnök 
asszony valamelyik nemzeti ünnepen el-
látogat Erdélybe. Rajongják körbe, ebé-
deltessék meg, aztán annyi. A párt Euró-
pa Parlamenti képviselője, Bokros Lajos 
pedig Brüsszelben egy olyan jobboldali 
frakció tagja, amelynek neofasiszta, 
nyíltan rasszista és magyarellenes pár-
tok képviselői is a tagjai. S hát igen, ko-
moly hazafias lépés volt egy Habsburgot 
indítani az Európa Parlamenti választá-
sokon.

Ennyit a nagy „magyarságukról”. 
A fentiek fényében érdemes megítélni 

a demokrácia iránti feltétlen elkötelezett-
ségüket is. Leül egy demokrata egy asz-
talhoz egy fasisztával? Azt sem nagyon, 
ám Bokros úr pragmatikusan barátko-
zik is velük. Az MDF vallja: „Demok-
raták vagyunk. Hiszünk abban, hogy a 
jól működő demokrácia képes biztosíta-
ni a rend és szabadság, a jogok és köte-
lezettségek helyes egyensúlyát.” Nos, eh-
hez képest az MDF vezetői ellen számos 
büntetőügy folyik, az országos listához 
szükséges kopogtatócédulákat törvény-
telenül összevásárolták. Dávid Ibolyáék 
azért is demokraták, mert a „politika lé-
nyegét a tisztességes versengésben és az 
együttműködésben látjuk, nem pedig az 

életre-halál harcban.” Ehhez képest párt-
társait mondvacsinált ügyekkel záratta 
ki, havonta váltott szövetségest és véle-
ményt, összeállt kétes hírű gazdasági és 
politikai vállalkozókkal egyaránt.

Az MDF botrányainak fényében kifeje-
zetten bájos a következő önvallomás: „Mi, 
magyar demokraták egy olyan országban 
szeretnénk élni, ahol a politikusok számá-
ra a közérdek, az ország az első, nem pe-
dig az önérdek és a betartás.”

S hát végül független is az MDF. 
Ez a párt története során összeállt 

Csurkával és Torgyánnal. Belépett Or-
bán Viktor kormányába, majd kívülről 
támogatta Gyurcsány Ferenc és Bajnai 
Gordon kabinetjét. Összefeküdt a koráb-
ban elátkozott és gyalázott Bokrossal és 
SZDSZ-szel is. Kormányzóerőként nyu-
gati megrendelésre a legmocskosabb pri-
vatizációkat vezényelte le. 

Ellenzékként nem tett semmit akkor, 
amikor Horn Gyula eladta az áramszol-
gáltatókat. 

Az MDF vezérkarát gyorsan meg-
győzték, hogy nem kell ellenezniük a 
kórházak eladását, nem ez az ő érdekük. 
Az MDF politikusai ideológiától és elv-
től függetlenül korrumpálódtak parla-
mentben és önkormányzatban egyaránt. 
Önmeghatározásukból tehát az sem igaz, 
hogy „függetlenek vagyunk, mert saját 
munkánkból, vállalkozó szellemünkből 
élünk”, azonban az végképp hamis, hogy 
„nem az állami újraelosztásból”. Az ál-
lami újraelosztásból ők ugyanis mindig 
igényt tartottak a saját, változó méretű 
falatukra. 

A magyar „vaslédit” és társait egy ér-
dek vezérli: továbbra is jól megélhesse-
nek a parlamenti jobbra-balra kacsintga-
tásból. Továbbra is kapjanak pénzt a nyu-
gati és keleti lobbistáktól. Továbbra is le-
gyen eladható bizottsági vagy alapítvá-
nyi pozíció. Továbbra is legyen óriás-
fizetés, szolgálati autó és lakás. Továbbra 
is meglegyen a „konzervatív” életnívó…

Aki az MDF-re szavaz, az a tökéletes 
profizmusra fejlesztett politikai prostitú-
cióra voksol. 

Aki őket választja, a szakértői magas-
ságokra fejlesztett tolvajlás mellé húzza 
be az ikszet. 
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LMP: ÁLBALOLDALI, ÁLZÖLD, 
AMERIKAI SEGÉDERŐ

„A pártban sok különböző ember vesz 
részt – de közös bennünk, hogy valódi de-
mokráciát, igazságos, szolidáris társadal-
mat és egészséges környezetet akarunk, 
és hajlandók vagyunk tenni is érte.” 

Szép szavak, ugye? 
„Mi, magyar demokraták utódai va-

gyunk mindazoknak, akik a francia for-
radalom hármas jelszavának örökségét 
kívánták politikai valósággá tenni. An-
nak az Európának a része akarunk lenni, 
amely az elmúlt kétszáz évben nagyobb 
haladást ért el, mint az emberiség egész 
addigi története folyamán. Független, de-
mokratikus, jóléti államot akarunk.”

Ugye, ez sem rossz?
Az első idézet az LMP-től szárma-

zik, a második az SZDSZ-től. Aligha kell 
emlékeztetni senkit arra, hogy mit ért el 
mindenből a liberális párt. 

Az SZDSZ szétlopta magát, vérig kor-
rumpálta politizálása húsz évét. Marke-
ting nyelven szólva: az SZDSZ-projekt 
nem működött. Ezért a liberálisok támo-
gatói úgy döntöttek, létre kell hozni egy 
új-SZDSZ-t.

Ez lett a Lehet Más a Politika. 
A pártot ugyanazon elvek alapján hoz-

ták létre, mint 1989-ben az SZDSZ-t. 
Látványos, fiatalos kampány. Látszólag 
civil témák, mint például a környezet-
védelem. Ismeretlen, mindennapi figurák 
a vezetésben. Hiszen ki ismerte húsz éve 
Pető Ivánt vagy Magyar Bálintot, esetleg 
Demszky Gábort? Ki ismeri ma Schiffer 
Andrást, az LMP listavezetőit, nem is be-
szélve az utána következőkről?

Az SZDSZ is előszeretettel vont be 
színészeket, zenészeket, ismert embere-
ket a kampányába, Darvas Ivántól Bródy 
Jánosig. Ugyanezt teszi az LMP, Cserhal-
mi Györggyel, vagy a Barátok közt soro-
zat celebjeivel. 

Ugyanaz a kampánytechnika, ugyan-
azzal a céllal.

A cél pedig az, hogy legyen egy párt, 
amely segít a kapitalizmus megterem-
tésében, illetve konszolidációjában. Az 
LMP egyértelmű feladata, hogy felszívja 
azokat a szavazókat, amelyek csalódtak 
az elmúlt húsz évben, a Jobbik handaban-
dázását viszont elvetik. Az LMP-nek kell 
elhitetnie velük, hogy nem a rendszerrel, 

hanem az azt korábban irányítókkal van 
a baj. Elég, ha ők kerülnek pozícióba, 
s minden jó lesz. Az LMP-nek ezzel a 
Munkáspárttól, a potenciális kommunis-
ta szavazókat is el kell csábítania. Alig-
ha véletlen, hogy egyes baloldali portá-
lokon máris megjelentek cikkek, misze-
rint az LMP a kisebbik rossz, program-
ja már-már kommunisztikus, tessék rájuk 
szavazni, bármit is mond a Munkáspárt. 

Az új magyar kapitalizmusban az 
LMP lesz a segédpárt, mivel nem ruház-
ták fel ideológiával, odaállhat akár a Fi-
desz, akár az MSZP mellé. Ellenőrzi a tol-
vajlásukat, felügyeli, hogy mindig, min-
denből jusson megbízóinak. 

Kik is azok, akik az LMP mögött áll-
nak? 

Mint írtuk, ugyanazok, akik hajdan az 
SZDSZ-t létrehozták.

Elsősorban az amerikai kormányzat, a 
tengerentúli tőke.

Lányi András író, humánökológus 
népszerű figurája az értelmiségi zöld- és 
civil mozgalomnak. Szinte az isten is egy 
ilyen pártba teremtette. Lányi úr azonban 
nem akart belépni, gyanakodással szem-
lélte az új pártot. Erre felkereste őt az 
amerikai nagykövetség néhány politikai 
munkatársa, mondván, csatlakozzon már. 
Lányi nemet mondott, zöldmozgalma, az 
Élőlánc ezt követően elkezdett bomlani, 
a balliberális sajtó immár jobboldalinak 

kiáltotta ki. Lányi azt mondja, hogy „ez 
a jól kistafírozott kampánypárt, igazi po-
tyalesőként, a zöldmozgalmak és helyi ci-
vilek által feltárt ügyeket próbálja a mé-
diában rendszeresen kisajátítani, amikor 
azokon mások már hónapok óta dolgoz-
nak. Eddigi működésük, sajnos, az eleven 
cáfolata annak, hogy lehetne más a politi-
ka, mint marketing.”

Az LMP első számú nyilvános támo-
gatója egy amerikai üzletember. Richard 
Field hivatalosan 11 millió forintot ado-
mányozott a pártnak – mellesleg koráb-
ban támogatott egy hasonló ilyen projek-
tet, a Civil Mozgalmat. Az amerikai fér-
fi ingatlanfejlesztéssel foglalkozik, első-
sorban óriás lakóparkokat épít, s minden-
nel, ami vele jár. Legutóbbi terve buda-
pesti, a XV. kerületben 300 millió eu-
róból – majd 80 milliárd forintból – fel-
építendő új városrész, a Park City. Azon-
ban Field-nek nem sikerült megkapnia a 
szükséges engedélyeket a Fővárosi Ön-
kormányzattól. Ő sem titkolja: nem akart 
annyi kenőpénzt fizetni, mint ameny-
nyit kértek. Ezért más utat választott. Az 
LMP potenciálisan az önkormányzati vá-
lasztásokon akár 20 százalékot is kaphat 
Budapesten…

Ugye ismerős a mondás, azé a tánc, 
aki fizeti…

Hát így tekintsük az LMP-t másnak 
vagy kisebbik rossznak.
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A KAPITALIZMUSTÓL KELL MEGSZABADULNI!

A nők és a kapitalizmus viszonyá-
ról rendezett nemzetközi szemináriu-
mot a múlt héten, Brüsszelben a Gö-
rög Kommunista Párt. 24 országból 
27 kommunista és munkáspárt küld-
te el képviselőjét, ami a szorosan vett 
napirend megvitatása mellett lehető-
séget adott szélesebb véleménycserére 
is. Számos párt magas szinten kép-
viseltette magát. A görög kommunis-
tákat például Aleka Papariga főtitkár, 
az azerbajdzsánokat Gulnisa Mashi-
mova elnökhelyettes, az Orosz Föde-
ráció Kommunista Pártját Nina Polja-
kova Duma-képviselő, a magyar kom-
munistákat pedig Thürmer Gyula el-
nök képviselte.

A kapitalizmus az elmúlt húsz évben 
jelentős károkat okozott a nőknek. Az 
egykori szocialista országokban, ame-
lyek ma a tőkés EU tagjai, felszámolták 
a nőket támogató szociális intézkedé-
seket. Megnőtt a nyugdíjkorhatár, nem 
csökkent, sőt nőtt a férfiak és nők mun-
kabére közötti különbség, nehezebb lett 
a gyerekvállalás. A fejlett tőkés orszá-
gokban, még Svédországban is a tőke 
számos kedvezményt szüntetett meg. A 
mostani tőkés válság pedig egész Euró-

pában tovább rontotta a nők helyzetét. 
Így összegezhető a tanácskozás helyzet-
elemzése.

Mi a teendő? A szeminárium rész-
vevői szerint mindenkivel meg kell ér-
tetni, hogy a nők helyzetének javításáért 
folytatott harc nem valamilyen különálló 
küzdelem, hanem a tőke elleni osztály-
harc része. A nőket minden téren job-
ban be kell vonni az osztályharcba. Szá-
mos országban a dolgozóknak csak kis 

része vesz részt a szakszervezetekben, 
Magyarországon például kevesebb, mint 
20 százalék. Ezen belül a nők aránya még 
elenyészőbb.

Aleka Papariga külön is kiemelte, 
hogy a görög asszonyok fontos részt 
vállaltak az elmúlt hetek antikapitalista 
megmozdulásaiban. Március 8-án a fér-
fiak és nők együtt szerveztek nagygyű-
léseket Athénban és más városokban. Az 
ünnep nem merült ki virágosztogatásban, 
hanem magyarázták a nőmozgalom száz-
éves történetének fő tapasztalatát: a kapi-
talizmusban mindenért meg kell küzde-
ni! A nők egyenjogúságához nem az ve-
zet, hogy helyet adnak nekik a parlamen-
tekben, és nőket raknak látványos pozíci-
ókba. A nőket és velük együtt a férfiakat 
a kapitalista kizsákmányolástól kell meg-
szabadítani.

A tanácskozáson egyetértés volt abban 
is, hogy az Európai Unió nem oldja meg 
a nők alapvető problémáit. Egyre többen 
értik meg Európa-szerte, hogy az EU 
nem garancia a tőkés válsággal szemben 
sem. Az EU az európai nagytőke szerve-
zete, és a válságot is a dolgozó tömegek-
kel fizetteti meg. Papariga is kiemelte, 
hogy az Európai Baloldali Párt és más 
opportunista szervezetek most azt igye-
keznek elhitetni, hogy az Európai Unió 
megreformálható, „élhetőbbé” lehet ten-
ni Európát. A tények nem ezt mutatják. 
Európa dolgozói csak akkor fognak job-
ban élni, ha megszabadulnak a kapitaliz-
mustól.AZ OROSZ, A LETT ÉS A CIPRUSI KÜLDÖTT
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Az európai népek „szolgái”
Ez olyan, mint egy nagy bevásárlóközpont! Csodálkozott rá a belarusz kommu-
nisták ifjú képviselője az Európai Parlament brüsszeli épületére. Először járt itt, 
valami magasztosabbra számított, de az itt nem nagyon van.

„Az Európai Parlament 736 tagjának feladata, hogy Önt, az uniós polgárt kép-
viselje. Az Európai Unió 27 tagállamának választói ötévente választják meg őket 
500 millió polgár képviseletére” – olvasható az EU hivatalos anyagaiban. A parla-
menti épület állandó nyüzsgése, a véget nem érő tanácskozások azt a látszatot kel-
tik, hogy fontos és nélkülözhetetlen munka folyik. A valóság nem ez. Az Európai 
Parlament feladata, hogy elrejtse a lényeget. A lényeg pedig az, hogy az EU az eu-
rópai nagytőke szervezete, és ezen belül is a legerősebbek intézménye. A 736 kép-
viselő ennek a színjátéknak a része. A kommunista képviselők kihasználják ezt a 
fórumot is, hogy leleplezzék az európai tőke hazugságait.

A 2009-es EP-költségvetés 1,5 milliárd euró volt. Ennek 41 százaléka lett sze-
mélyzeti kiadásokra fordítva: nagyobb részben a 6000 alkalmazott bérére, ki-
sebb részben a képviselők javadalmazására. Az európai parlamenti képviselők 
havi bruttó fizetése 2009-ben 7665,31 EUR. „Mi dolgozni járunk az Európai Par-
lamentbe, függetlenül attól, hogy hány euró a fizetésünk” – mondta Fazakas Sza-
bolcs, egykori EP-képviselő, akit Bajnai most jelölt az Európai Számvevőszék új 
magyar tagjának. Ugye, megható!

ELVHŰSÉG, KITARTÓ MUNKA, 
INTERNACIONALIZMUS

Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnö-
ke Brüsszelben megbeszélést folyta-
tott Aleka Papariga asszonnyal (ké-
pünkön), a Görög KP főtitkárával. Je-
len volt Jorgos Marinos, a Görög KP 
Politikai Bizottságának tagja, a Köz-
ponti Bizottság titkára és Elisseos Va-
genas, a Görög KP Külügyi Osztályá-
nak vezetője.

A Munkáspárt elnöke tájékoztatást adott a 
magyarországi választásokról. A Görög KP 
főtitkára elmondta: tisztában vannak azzal, 
hogy a magyar kommunisták nehéz helyzet-
ben küzdenek. Meggyőződésük, hogy a ma-
gyar párt ragaszkodása a marxizmus-leni-
nizmushoz, a tőke elleni következetes küz-
delme, a napi kitartó munka előbb-utóbb 
meghozza gyümölcsét. Az időt nem lehet 
sürgetni. Az embereknek maguknak kell 
megérteniük, hogy a kapitalizmus rossz. A 
kommunisták dolga, hogy ezt nap, mint nap 
magyarázzák a tömegeknek. 

A Görög KP 90 éve küzd következe-
tesen a tőke ellen. 1990-ben, a szocia-
lista világ összeomlása után súlyos vál-
ságba kerültek, s úgy tűnt, hogy nincs 
tovább. Sokan elhagyták a pártot, de 
túlélték. Ehhez két dolgot tettek. Ki-
tartottak a marxizmus-leninizmus mel-
lett, kérlelhetetlenül küzdöttek a tőke 
ellen. Másrészt, bekapcsolódtak min-
den mozgalomba, helyi és országos po-
litikai akcióba, ami a dolgozókat érin-
tette. Elkezdték járni a falvakat. Az ut-
cára mentek az EU-csatlakozás ellen, a 
NATO háborúi ellen. A mai óriási nagy-
gyűlésekhez kis gyűlések ezrein keresz-
tül vezetett az út. A munka meghozta 
eredményét. A kommunisták által létre-
hozott baloldali szakszervezeti tömörü-
lés, a PAME ma a görögországi esemé-
nyek egyik fő mozgatója.

Papariga asszony hangoztatta, hogy az 
Európai Unió a Magyarországon alkalma-
zott gazdasági és politikai intézkedéseket 
igyekszik Görögországban alkalmazni. A 
céljuk az, hogy a görög válságot végül is a 
dolgozókkal fizettessék meg. Az Európai 
Unió ezért most hajlandó volt pénzt adni a 
görög tőkének, hogy megvásárolja a görög 
dolgozók egy részét, megossza a görög tö-

megeket. A tőke teret ad a legkülönbözőbb 
opportunista, megalkuvó szervezeteknek, 
amelyek küldetése az, hogy a dolgozó-
kat elvonják az osztályharctól. A görög 
munkásosztálynak azonban több osztály-
harcos tapasztalata van, mint a magyar-
nak, és a Görög KP sem adja fel a küzdel-
met. Húsvét után újrakezdik.

A két párt vezetői véleményt cserél-
tek a nemzetközi munkásmozgalom idő-
szerű kérdéseiről. A görög kommunisták 
elismeréssel szóltak a Munkáspárt rész-
vételéről „A nemzetközi kommunista 
szemle” elnevezésű közös folyóirat mun-
kálataiban. 

A folyóirat több kommunista és mun-
káspárt közös munkája, és az első szám 
már olvasható angolul, spanyolul, oro-
szul. Az Interneten is megtalálható az 
alábbi címen: http://www.iccr.gr. 

Megállapodtak, hogy a két párt a jö-
vőben is szorosan együttműködik a nem-
zetközi baloldali mozgalmakat érin-
tő kérdésekben, megőrzik a kommunis-
ta mozgalom alapvető értékét, a proletár-
internacionalizmust.
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A JOBBIKNAK BELEFÉR
MARIHUÁNA? PORNÓ? BOTRÁNY?

Szeretem tiszteletben tartani az embereket. 
Talán ez neveltetés kérdése is, hogy fajra, 
nemre, vallásra, bolygóközi hovatartozásra 
nézve mélyen hidegen hagy, ki honnan jön. 

Mert nem a származás minősíti az em-
bert, hanem az, ahogyan él, ahogyan gondol-
kozik, ahogyan cselekszik.

A Jobbik konkrétan így definiálja ma-
gát: „A Jobbik Magyarországért Mozgalom 
értékelvű, konzervatív, módszereiben radi-
kális, nemzeti-keresztény párt.

Pártunk keresztény, értékelvű mozgalom, 
vagyis minden szavához, tettéhez, működé-
se minden eleméhez az isteni törvényekbe 
és az egyetemes emberi értékekbe vetett hit 
szolgál forrásul. Konzervatívként hisszük, 
hogy az emberi élet veleszületett méltóság-
gal bír, és hogy minden tevékenység értelme 
és célja – így a politikáé is – ennek a méltó-
ságnak a megőrzése és továbbadása.”

Hagyjuk, hogy az ilyen típusú bizonyko-
dásokról hányszor derült már ki, hogy ál-
szent, hazug maszlag az egész. Szent inkvi-
zíció? Atomfegyver Irakban? Egyre megy. 

Csak a vérengzés vitathatatlan.
Na de, vissza az értékelvű, nemzeti-ke-

resztény Jobbikhoz.
Egy baj van: az elmúlt napokban, hetek-

ben elfelejtették definiálni, mi is az érték, mi 
is fér bele a keresztényi létbe.

Vagy mégis? A megjelent hírek alapján 
igencsak kétesek azok az értékek, s igen sok 
minden belefér… 

Kezdjük az elején, úgyis fejétől bűzlik a 
hal.

Morvai Krisztina isteni törvényeinek 
nagyra becsülése azzal kezdődött, hogy nyíl-
tan elhatárolódott volt férjétől, Baló György-
től. Felebarátainak tiszteletében addig jutott, 
hogy az Európai Parlamentben még a mik-
rofonját is lekapcsolták, hogy ne tudjon más 
képviselők beszédébe belekotyogni. Egyete-
mes törvénytisztelete keretében pedig men-
telmi jogára hivatkozva kívánta a 7000 forin-
tos kerékbilincs bírságát visszautasítani, hol-
ott tilosban parkolt, olyan helyen, ahová be 
sem hajthatott volna.

Szegény Vona Gáborról azt rebesgetik, 
szintén nem a házastársi hűség megtestesí-
tője. Nem tudom, ki és milyen módszerekkel 
jutott hozzá a levelezéséhez, de hát akkor is 
– nem zörög a haraszt…

S ezután jönnek csak a pikáns kis részle-
tek, az emberi élet és a politika méltóságá-
nak tükrében.

Király András mélyen vallásos, egyházi 

iskolákat végzett Jobbik-szóvivő hipp-hopp 
lemondott posztjáról, amikor napfényre ke-
rültek transzvesztitákkal ölelkezős fotói, s a 
törvénytiszteletet sem emlegette már, ami-
kor a marihuána-fogyasztós képei publicitást 
kaptak. Az a videó, amelyen Görögország 
egyik közterületén ordenáré módon üvöltö-
zik, már csak hab volt a tortán. 

Király András ment. 
De nem ment a szintén mélyen vallásos 

Szávay István, a Jobbik nemzetpolitikai ka-
binetének vezetője, aki pártja minősítése 
szerint „művelt és kulturált ifjúságért dolgo-
zó” politikusnak készül. 

Készül, mert maradhatott, pártja sze-
rint belefér politikai karrierjébe az a né-
hány fénykép, ahol mattrészegen, pénisz-
nagyobbítóval pózol. 

(Ne felejtsük az idézeteket: „Pártunk ke-
resztény, értékelvű mozgalom.” „Az embe-
ri élet veleszületett méltósággal bír, és hogy 
minden tevékenység értelme és célja – így a 
politikáé is – ennek a méltóságnak a meg-
őrzése és továbbadása.”)

De ne aggódjunk, van lejjebb is. 
Müller Nikolett a Jobbik betiltott szerve-

zetének, a Magyar Gárdának tagja. Olyany-
nyira, hogy meg is bírságolták „jogszerű 
intézkedéssel szembeni engedetlenség sza-
bálysértése” miatt – Gárda-rendezvény, nem 
volt bejelentve, a gonosz rendőr meg intéz-
kedett… 

Mégsem ez kérdőjelezi meg az említett 
hölgy keresztényi értékeit. A bizonyos mű-

fajokban tájékozottabb urak bizonyára hal-
lottak már Niki Millerről, aki felebaráti sze-
retetét egészen sajátos módon mutatja ki: fel-
nőtt filmek szereplője. Vagy ne kerteljünk? 
A gárdista lány pornószínésznő. 

Nincs kommentárom.
Nem kívánok ítélkezni, mindenki úgy éli 

az életét, ahogyan akarja. 
De igenis elítélem mindazokat, akik két-

ségbeesett, kilátástalan helyzetben élő embe-
reket megtévesztenek, s a szebb jövő ígéreté-
vel egyszerűen átvernek. 

Mert átverés az egész, „működése min-
den elemében”, láthatjuk a fentiekből. 

Nem lesz itt magyar mezőgazdaság, ipar 
vagy kereskedelem, nem lesz itt multit rend-
szabályozó erő, határon túli kisebbségért ag-
gódó politikus, hazai törvényt betartató kö-
zeg.

Itt csak – ma még – hangosan acsarkodó 
képviselő-jelöltek vannak, akik parlamenti 
széket, mentelmi jogot, csinos fizetést akar-
nak. S ha megkapják? 

A kontempláció jegyében sokkal csende-
sebbek lesznek. 

CSEH KATALIN

JÓZSEF ATTILA ITT VAN! (1905-2010)
Nem tévedés. József Attila itt van közöttünk 
most is, 2010. április 11-én sápadtan, ős pat-
kányok mindennapi fröcsögései között. Jó-
zsef Áron fia nem szavaz erre a rendszerre.

„Le a kapitalizmussal!” – üvölti szabad 
farkasként, és nem erősíti a rendszer létét. 

Ő kommunista, közöttünk él, nem köl-
tözött fel a mindennapi mocskolódások 
honlapjaira. József Attilát idézni semmi! 
Őt élni kell, nemcsak átélni. 

„A költő őbenne annyira megvetette a vi-
lág ál-valóságát, hogy az az eredendően köl-
tői szemlélet végül érzékszerveit is meg-
hódította” – írja Illyés Gyula, a pályatárs. 

És a mi érzékszerveinket is meghódí-
totta. A miénk lett teljes egészében. Él. 

„Ördögöt halsz meg!”
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Szerény meglátásom szerint a Fidesz egy 
megújulásra képtelen, kiöregedett párt. 
Elég csak ránézni Viktorra: megöregedett. 
Már nem „Viktor”, most már egy ugyan-
olyan ráncosodó alak, mint az összes többi, 
és képtelen papír nélkül elmondani pár ér-
telmes gondolatot. 

Valamit mintha elveszített volna. Talán 
épp azt veszítette el ő is és az egész párt, 
ami az erejét adta: fiatalos lendületét. 

Természetesen erről most, közel kéthar-
mados támogatottság mellett nem hajlan-
dó senki sem tudomást venni, de attól még 
így van. A Fidesz egy többszörösen bukott 
párt: nem az MSZP nyerte meg az előző két 
választást, hanem a Fidesz bukta el, első-
sorban végtelen ostobasága és szemellenzős 
arroganciája miatt. Ha most nyer, az sem a 
Fidesz megérdemelt győzelme lesz, hanem 
az MSZP jól megérdemelt veresége. És leg-
kevésbé sem új kezdet lesz tiszta lappal, új 
lendülettel, hanem egy mezei térfélcsere.

A Fidesz nem képes választ adni a most 
30 körüli fiatalok végtelenül kilátástalan 
helyzetére. Hogyan is lenne képes? A Fi-
desz megtestesíti mindazt, ami miatt ki-
látástalan ma egy fiatal élete.

A rendszerváltás idején, az akkor hu-
szon- és harmincévesek hihetetlenül, soha 
meg nem ismétlődő módon olyan szeren-
csés helyzetbe kerültek, hogy pillanatok 
alatt fel tudták építeni karrierjüket, életü-
ket. Ők a mostani negyvenesek, ötvene-

sek; az ország irányítói, ők vannak minden-
hol vezető pozícióban. A szocializmusban 
megszerzett tudással pillanatok alatt be-
futottak, és sikerükhöz minden segítséget 
megkaptak minden szinten, hiszen hiány 
volt belőlük. Külföldi ösztöndíjak, képzé-
sek, minden elképzelhető támogatás. Orbán 
is ugye így tanult Oxfordban. 

Ezek az emberek még 20 évig ott lesznek 
kimozdíthatatlanul a kis bársonyszékeikben, 
és nem is értik, hogy egy most 25-30 éves pá-
lyakezdő micsoda végtelen reménytelenség-
gel, kilátástalansággal néz szembe. Ezek az 
emberek túl gyorsan csináltak túl nagy kar-
riert, többségüknek valójában fogalma sincs 
a szakmájáról, és energiája nagy részét ennek 
palástolására fordítja érdemi munka helyett. 
Elfogultak, torz értékrendjük van, és min-
dent kettős mércével ítélnek meg. Önzők, 
erkölcstelenek, elvtelenek, korruptak, a siker 
az egyetlen életcéljuk, melynek náluk a pénz 
a mértékegysége. Mi más, és végső soron ne-
kik is köszönhetjük, hogy itt tart ma az or-
szág: mély morális válságban, minden tekin-
tetben a béka feneke alatt. 

Nepotisták, karrieristák, és vagy csinál-
ják az intézményesített szabadrablást, vagy 
eltűrik, annak reményében, hogy hamaro-
san nekik is jut. Ők és a politikai „elit” tagjai 
azok, akik hamis rokkantkártyával parkol-
nak 30 milliós fekete terepjáróikkal, akik-
nek természetes, hogy a boldogulás útja kis-
kapukon és zavaros vizeken át vezet. Nem 

szakmai tudásuk adja el őket, hanem kap-
csolataik. 

Azt képzelik, hogy nemcsak joguk, de 
kötelességük mindent elvenni és semmit 
sem adni, hiszen a “siker” számukra min-
den aljasságra instant felmentéssel szolgál. 
Tökmindegy, hogy melyik oldalra szavaz-
nak, vagy melyik oldalon ülnek a patkóban. 
Mindegy, milyen színű a gyümölcs, ha ro-
hadt és bűzlik.

Ez a társaság sem engem képvisel. Nem, 
nem fogok csak azért a Fideszre szavazni, 
mert haragszom az MSZP-re, amiért ide jut-
tatta az országot. Meglátásom szerint ez az 
összes parlamenti párt közös felelőssége. 

Ugyanolyan hitvány gazemberek ülnek 
mindkét oldalon, és nem hiszem, hogy az-
zal bármin is lehetne változtatni, hogy he-
lyet cserélnek. 

Morálisan elfogadhatatlan számomra, 
hogy bárkit érdemtelenül hatalomhoz segít-
sek akárcsak egyetlen szavazattal is. Majd 
ha bizonyítanak. 

De ezek az emberek mit bizonyítottak 
számomra eddig? Csak annyit látok, hogy 
egy olyan országot építettek ide, amelyben 
nem találom a helyem, ahonnan menekül-
nöm kell, ha tisztességes emberhez méltó 
életet szeretnék élni. 

Hogy ilyen a világ? Nem. 
A világ pontosan olyan, amilyenné tesz-

szük.
KISS ISTVÁN

JÓZSEF ATTILA ITT VAN! (1905-2010)
1905. április 11-én született a Ferenc-

városban, a Gát utca 3. szám alatt, aztán 
folyton költöztek azzal az átkozott ládá-
val. Abba minden belefért. 

Az egész proletársors szent magántu-
lajdona. Hecckampány a jelenlegi rend-
szer ellen. 

József Attila viszi a vörös zászlót, hóna 
alatt a burzsujbőrbe kötött Marx. Miért ne? 

Ne legyetek anyámasszony szűzies 
katonái, mai vörösök!

József Attilát szavalni bankárok, burzsu-
jok, mindenkori tőkés kormányok fülibe 
– lázítás. Csak ők ne szavalják a mi fülünk-
be, mert az halottgyalázás, és tűrhetetlen! 

Azt el nem viselheti egyetlen albérlet-
ben élő, állástalan, lakástalan, proletár, 

kommunista. Hé, hatalmasok! A szátok-
ra ne merjétek venni verseit! 

Hogy kisajátítjuk? Igen, teljes egészé-
ben! 

József Attila nem mindenkié! Soha. 
Ne mondják, hogy mindenkié! 

Ez a sláger ma, hogy itt minden nagy 
költő mindenkié. Hát nem! Emellett is ki-
tartok. 

Csak nekünk van jogunk vitatkoz-
ni vele. A burzsujok kidobhatják, ahogy 
életében is tették. 

“Mintha szívemből folyt volna tova,
Zavaros, bölcs és nagy volt a Duna.”
Zavaros. Sok a hordalék benne...

FOGARASI ZSUZSANNA

Volt József Attila év, de nekünk min-
den esztendőnk az övé, a harminckettő és 
a százöt is. 

„Ne hadd, hogy szomorú legyek
Mert európai vagyok
Szabad medvék komája én
Szabadságtalan sorvadok.”
Ki írta? József Attila, te, én, mi. 
Együtt suttogjuk, ordítjuk a hétköznapi 

zsenialitás szavait. És a föld visszadübörög. 
Nem én kiáltok? A haza üdvözli hűsé-

ges fiát? Fenét! 
Hadd legyek hűséges fiad? Nem értek 

egyet a költővel. „Józsefattilás” makacs-
sággal NEM! A haza messze van... Talán 
nincs is. A proletártól nemcsak a házát, a 
hazáját is elvették.

„ÖRDÖGÖT HALSZ MEG!”

NEM VÁLASZTÁS, CSAK TÉRFÉLCSERE
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AKTUÁLIS

Tíz milliárd kampányra
A tőkés pártok a választásokon még saját szabályaikat is 
megszegik. Egy párt elméletileg csak közel 400 millió fo-
rintot költhet el egy választáson. Nos, nézzük a valóságot. A 
Transparency International Magyarország, a Freedom Hou-
se és az Eötvös Károly Közpolitikai Intézet piaci árak alap-
ján végzett számításai szerint a két nagy parlamenti párt 
2006-ban 8-10-szeres, a két kisebb pedig 3-5-szörös mér-
tékben léphette túl a törvényes keretet. A kiélezett verseny 
miatt a 2006-os országgyűlési kampányban intenzív köztéri 
és televíziós jelenlétet produkáltak a pártok, ráfordításaik el-
érhették a 7-10 milliárd forintos nagyságrendet is. Idén is ha-
sonló összeget költöttek, illetve költenek el.

Most nézzük azt, amit a pártok el is ismernek. Ez ed-
dig 1,2 milliárd forint. Az MSZP 584 millió forintot köl-
tött saját maga népszerűsítésére. A Fidesz még a törvé-
nyes sávban van: 327 milliós eddigi kiadásai után azon-
ban csak mintegy 70 millió forintos további legális keret 
áll rendelkezésére. Elhisszük, hogy tényleg ennyit költe-
nek majd? Az MDF 131, a Jobbik 106, az LMP 54, a lé-
nyegében nem létező SZDSZ 33 millió forintot áldozott a 
kampányra. 

Kérdés, és tényleg kérdés: miből? 

A VIII. kerület és Budapest kommunistái búcsúznak 
Benedek Józsefnétől, Lilikétől, aki 1945 óta volt a párt 
tagja. Töretlen hittel, súlyos betegségét viselve 89 éves 
koráig segítette a munkát Józsefvárosban, a legnehezebb 
időszakokban is. Egyike volt a párt névtelen, hű katonáinak.
Emlékét megőrizzük!

In memoriam Benedek Józsefné

A kapitalizmus a felelős!

„Nincs kapitalizmus – nincs válság!” Ez volt a fő jelszava az 
orosz kommunisták múlt hétvégi több ezres moszkvai tünte-
tésének. A szónokok ostorozták a kormányt, amiért az a ban-
kok anyagi támogatásával próbál úrrá lenni a válságon ahelyett, 
hogy inkább az üzemek, a gyárak, a mezőgazdaság és az isko-
lák támogatására fordítaná a pénzt. A kommunisták szakítaná-
nak az eddigi gazdaságpolitikával, elvetnék a nyugati mintá-
kat, államosítanák az ország egész nyersanyagbázisát. „A vál-
ságból való kilábalás egyetlen lehetősége Oroszország számá-
ra a szocializmus, ezért át kell adni a hatalmat a népnek” – han-
goztatták.

A kommunisták a legutóbbi önkormányzati választásokon 
átlagban 20-25 százalékot kaptak, s megszerezték több város, 
így a hatszázezres lakosú szibériai Irkutszk vezetését is. 

A Szabadság megjelenéséről
A Szabadság szerkesztősége ezúton tájékoztatja kedves 
olvasóit, hogy A Szabadság következő száma a húsvéti 
ünnepek miatt április 9-én, pénteken jelenik meg. 

Ekkor várjuk a pártszervezetek futárjait is a budapesti 
pártközpontba.

Helytálltak a múlt vasárnapi időközi önkormányzati 
választásokon a Munkáspárt jelöltjei. 

Az április 11-ei választásokon is induló Herceg Antal 
Mezőtúron 4,2 százalékot kapott, de a jelenlegi helyzetben 
tisztességes eredmény Rónai Katalin két százaléka is a 
budapesti Terézvárosban. 

A tanulság ugyanaz: ahol fegyelmezetten dolgozunk, 
meg van az eredmény is. 

Időközi választások


